ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 3751/QĐ-UBND
	             Quảng Bình, ngày 23 tháng  11 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản

mỏ cát tại thôn Tiền Vinh, xã Gia Ninh, huyện Quảng Ninh, tỉnh Quảng Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2012/NĐ-CP ngày 09/3/2012 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 2535/QĐ-UBND ngày 22/8/2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án đấu giá quyền khai thác các mỏ cát làm vật liệu xây dựng thông thường và đất san lấp trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Biên bản phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản của Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản tỉnh Quảng Bình tổ chức ngày 12/11/2016;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số         604/TTr-STNMT ngày 16 tháng 11 năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác mỏ cát làm vật liệu xây dựng thông thường tại thôn Tiền Vinh, xã Gia Ninh, huyện Quảng Ninh, tỉnh Quảng Bình, với những nội dung sau:
1. Tổ chức trúng đấu giá: Công ty TNHH Hoàng Huy Toàn.
- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 3100265936, đăng ký lần đầu ngày 23/01/2000, đăng ký thay đổi lần 5 ngày 04/3/2013, do phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Bình cấp.
- Địa chỉ: Thôn 6, xã Lộc Ninh, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

2. Giá khởi điểm: R = 4,0%; Giá trúng đấu giá: R = 8,5% (Tám phẩy năm phần trăm mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản).
3. Thời gian nộp tiền trúng đấu giá: Tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản phải nộp toàn bộ một lần trước khi cấp Giấy phép khai thác.
4. Diện tích khu vực mỏ đấu giá: 13,0 ha.
Điều 2.
1. Công ty TNHH Hoàng Huy Toàn có trách nhiệm:

Nộp hồ sơ xin cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản theo quy định tại điểm b, khoản 2, Điều 11 Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:

- Hướng dẫn đơn vị làm hồ sơ xin cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản.

- Tiếp nhận, thẩm định hồ sơ, trình UBND tỉnh cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Xây dựng, Tư pháp; Cục trưởng Cục Thuế; Chủ tịch UBND huyện Quảng Ninh, Chủ tịch UBND xã Gia Ninh; Giám đốc Công ty TNHH Hoàng Huy Toàn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	  Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Tổng cục ĐC&KSVN;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVTNMT.
	 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Minh Ngân

PAGE
2